MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

1
Programa de Pós-Graduação em Educação/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12, CEP 79804-970,  Dourados  (MS)

Fone:  (67) 3410-2120  - e-mail: spgfaed@ufgd.edu.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEdu nº. 24, DE 13 DE MAIO DE 2020

Divulga o resultado final do processo seletivo para contratação de professor visitante

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação, área de concentração História,

Políticas e Gestão da Educação, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 535, de 31 de maio de 2019, e considerando

as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 11, de 16 de março de 2020,

RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado final do Processo Seletivo simplificado para contratação de professor

visitante, conforme segue:

Candidato

NOTA FINAL NF=

[(NT).2+PP+PA+(AC).6]/10

Classificação

Ana Claudia Dantas Cavalcanti 9,96 1ª

Odalys Yneraty Castro 6,75 2ª

Patrícia Santos de Oliveira 5,77 3ª

Lindamir Salete Casagrande 5,34 4ª

Racquel Valério Martins 3,17 5ª

Armando de Araújo Silvestre 1,87 desclassificado

Giselle Cristina Martins Real
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação